
 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

Zápis č. 16/2020 z jednání kontrolní komise 

MAS Regionu Poodří, z.s.  

konané dne 29. ledna 2020 ve 13:30 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomni: dle prezenční listiny ze dne 29. ledna 2020 

 

Program: Žádost o přezkum hodnocení – vypořádání žádosti o přezkum hodnocení  

   

Kontrolní komise se seznámila s žádostí o přezkum hodnocení projektu registrační číslo 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015532, název Zvýšení zaměstnanosti na území MAS Poodří 

skrze zaměstnání v NNO Skrojek, žadatel Skrojek, z.s., který byl podán do 11. Výzvy MAS 

Regionu Poodří OP ZAM – Zaměstnanost, B06/03_16_047/CLLD_15_01_016. 

 

V úvodu jednání byli členové kontrolní komise proškolení o střetu zájmů a podepsali etický 

kodex. 

 

Kontrolní komisi byla představena přijatá žádost o podporu, hodnotící tabulky, odborný 

posudek, byl jim vysvětlen postup hodnocení a bodová škála pro jednotlivá kritéria a výsledek 

věcného hodnocení v rámci které byla předložena a žádost o přezkum hodnocení. 

 

Text žádosti o přezkum hodnocení: 

Žádáme o přezkum tohoto kritéria, které bylo vyhodnoceno jako nedostatečné. Při 

prostudování posudku a hodnocení VK jsme zjistili, že VK pouze opsala hodnocení z posudku, 

žádné vlastní vyjádření k tomuto ani jinému kritériu nepodala. Domníváme se, že VK 

neprostudovala pečlivě projekt, ale pouze převzala formulace z externího posudku, se kterým v 

tomto kritériu nesouhlasíme. Odvoláváme se tedy proti rozhodnutí VK, která má posudek užívat 

pouze jako podpůrný materiál pro své hodnocení, nikoliv ho doslova převzít. V posudku (a tedy 

i v hodnocení VK) je uvedeno, že lze předpokládat, že výstupem KA "Vytvoření pracovního 

místa" bude pracovní smlouva, že toto ale v žádosti uvedeno není. Jedna z podotázek pro 

hodnocení tohoto kritéria zní: "Lze důvodně předpokládat, že k dispozici budou informace/data 

(optimálně i nezávislé na projektu), které umožní výsledky projektu ověřit?" Hodnotitel na tuto 

podotázku v podstatě odpověděl sám právě zmínkou o pracovní smlouvě. Jedním z cílů projektu 

je vytvoření pracovního místa, tudíž dosažení tohoto cíle je automaticky ověřeno zaměstnáním 

osoby z CS, což lze "důvodně předpokládat". Zaměstnání jakékoliv osoby musí být podloženo 

pracovní smlouvou, jak vyplývá ze zákoníku práce. Při nezaměstnání osoby z CS nesplníme 

podmínky výzvy a projektu, projekt by nemohl být realizován, při zaměstnání této osoby, ale 

nesepsání pracovní smlouvy s touto osobou, porušíme zákon. Další dvě podotázky tohoto 

kritéria zní: "Jsou nastavena kritéria, podle kterých bude možné identifikovat, že bylo dosaženo 

plánovaných cílů? Je zřejmé, jakým způsobem bude doložen rozdíl dosaženého stavu oproti 

stavu před zahájením realizace projektu, jaká metoda ověření dosažených výsledků k tomu byla 

žadatelem zvolena? Jedná se o relevantní metodu vzhledem k nastavení projektu?" I zde je 

odpověď ano, neboť kritériem pro dosažení jednoho z cílů je zaměstnání osoby z CS. Je tedy 

zcela zřejmé, jak dojde k dosažení tohoto cíle: k dosažení dojde zaměstnáním této osoby a 



 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

sepsáním pracovní smlouvy (což vyplývá ze zákona), a to je "vzhledem k nastavení projektu 

naprosto relevantní metoda" k ověření cílů. Přestože toto není v žádosti explicitně napsáno, v 

žádosti je odpověď na podotázky tohoto kritéria zcela jasně uvedena a je po důkladném 

prostudování žádosti naprosto zřejmá. U hrazených kurzů, které osoba z CS absolvuje, je také 

jasné, jak zjistíme, zda absolvovány byly. Pokud by osoba z CS nedostala osvědčení z kurzů, s 

čímž jsme se osobně ještě nesetkali, budeme muset kurzy zaplatit, neboť spadají do PN projektu. 

Doložením absolvování kurzů tak bude faktura za kurzy. Při neabsolvování kurzů dojde opět k 

porušení pravidel projektu, neboť jedním z kritérií výzvy je právě podpora osoby z CS, ne pouze 

její zaměstnání. Pokud bychom nevyčerpali rozpočtovou položku určenou na kurzy pro osobu z 

CS, museli bychom tuto skutečnost náležitě obhájit (doložit jinou podporu), jinak by se jednalo 

o porušení pravidel projektu. Na otázku "Jak hodnotí tento seberozvoj samotný účastník?", 

kterou v komentáři tohoto kritéria posudek uvádí, odpovídají přílohy projektu: v ČP osob z CS 

je uvedeno, že osoba z CS má zájem nejen o zaměstnání, ale také o dlouhodobý mentoring. Ze 

znění prohlášení je jasně viditelné, že se ke svému seberozvoji staví kladně. V projektu bude 

navíc na DPP zaměstnán mentor osoby, ten bude muset vyplňovat výkazy práce, jejichž 

vyplňování je dle pravidel pro příjemce z OPZ povinné. Z těchto výkazů bude zřejmé, jak 

probíhá seberozvoj osoby z CS. Jak uvádí příloha výzvy zabývající se způsobem věcného 

hodnocení projektů: "Hlavním zdrojem informací je žádost o podporu." Jsme přesvědčení, že v 

žádosti o podporu jsou informace odpovídající na otázky u tohoto kritéria obsaženy a po jejím 

pečlivém prostudování je možné tyto odpovědi z žádosti vyčíst, ačkoliv nejsou vyjmenovány v 

bodech. I když možná nejsou tyto skutečnosti v žádosti dle hodnotitele či VK uvedeny explicitně, 

z žádosti odpovědi vyčíst lze, proto není žádný objektivní důvod pro vyřazení žádosti z dalšího 

procesu hodnocení a vyhodnocení kritéria jako nedostatečné. Z těchto důvodů žádáme o 

přezkum hodnocení a přehodnocení tohoto kritéria a jeho obodování deskriptorem dostatečné, 

nebo dobré. 

 

Zápis z jednání kontrolní komise: 

Členové kontrolní komise po prostudování žádosti o podporu, hodnocení hodnotící komise 

MAS RP a hodnocení odborného posudku zpracovaného hodnotitelem z databáze OPZ Ing. 

Lukášem Vítkem došli k závěru, že žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení 

dané výzvou a jejími přílohami, a to z důvodu ohodnocení jednoho kritéria deskriptorem 

„Nedostatečně“. V příloze č. 1 – Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 11. Výzvy 

MAS Regionu Poodří OP ZAM – Zaměstnanost, B06/03_16_047/CLLD_15_01_016 je 

stanoveno: „Deskriptor „Nedostatečně“ je hodnocen jako eliminační, tj. žádost o podporu, která 

získá tento deskriptor, ve věcném hodnocení neuspěla.“ 

 

Při znovuposouzení daného kritéria věcného hodnocení Způsob ověření dosažení cíle 

projektu s hlavní hodnotící otázkou „Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?“, se členové komise shodli, že v projektu není dostatečně a jednoznačně 

popsáno, jakým způsobem budou ověřovány dosažené cíle projektu. V žádosti nejsou nastavena 

jednoznačná kritéria, dle kterých bude možné identifikovat dosažení plánovaných cílů. 

Hodnotitelé při posuzování projektového záměru musí vycházet a opírat se pouze o skutečnosti, 

které jsou uvedeny v žádosti. Nemohou hodnotit projektový záměr na základě svých domněnek 

a úvah. Žadatel uvádí některá fakta, až nyní v žádosti přezkum hodnocení, ale ani nyní uvedené 

skutečnosti nemohou být brány jako dostatečné pro ověření dosažených cílů navržených 

v projektu. Sepsání pracovní smlouvy s osobou z cílové skupiny (dále jen CS), jak uvádí žadatel 

v žádosti o přezkum (neuvedeno v žádosti o podporu), není jednoznačným kritériem pro 



 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

ověření dosažení hlavního cíle projektu – „vyřešit alespoň jedné osobě problém s jejím 

uplatněním na trhu práce“, není důkaz pro skutečnost, že daná osoba z CS na nově vytvořené 

pracovní pozici setrvala a tím byl vyřešen její problém s uplatněním na trhu práce. Dále ani 

doložení dokumentů o úhradě kurzů, jak uvádí žadatel pouze v žádosti o přezkum, není 

jednoznačným ověřením o jejich absolvování. V žádosti o podporu opět chyběl způsob ověření 

o absolvování kurzu. Na další výtku k hodnocení v otázce hodnocení „Hovoří se o podpoře v 

oblasti osobního seberozvoje - jakým způsobem bude sledováno, jak hodnotí tento 

seberozvoj samotný účastník?“, žadatel deklaruje čestným prohlášením pouze, že zájemkyně 

o zaměstnaní má dlouhodobý zájem o dlouhodobý mentoring, což není relevantní odpověď na 

danou hodnotící otázku. Má pouze vypovídající hodnotu o zájmu osoby z CS o daný mentoring 

a seberozvojové aktivity, avšak neodpovídá o skutečnostech, jak bude sledováno, respektive 

jakým způsobem tyto aktivity hodnotí sama osoba z CS po jejich ukončení. Taktéž ani výkaz 

práce, který bude dokládat mentor, není relevantní způsob pro ověření kritéria, jestli došlo u 

osoby z CS k seberozvoji. 

 

 V rámci věcného hodnocení žádosti o podporu byl použit odborný posudek hodnotitele z 

databáze OPZ s jehož citací se hodnotitelé MAS zcela ztotožnili (což není nepřípustné) a z 

tohoto důvodu byla použita přesná citace textu z odborného posudku. Na základě těchto faktů 

neshledala kontrolní komise žádné pochybení, potvrzuje rozhodnutí MAS, žádost o přezkum 

hodnocení je Nedůvodná. 

 

Závěr hodnocení kontrolní komise: 

 

Žádosti o přezkum hodnocení., 

se nevyhovuje, 

žádost o přezkum hodnocení je Nedůvodná, 

kontrolní komise neshledala pochybení v administrativním postupu MAS a potvrzuje rozhodnutí 

MAS. 

 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015532- žádost o podporu nesplnila podmínky věcného 

hodnocení, počet získaných bodů: 77,50. 

 

Dne: 29. ledna 2020 

 

 

Za kontrolní komisi: Ing. Anna Mužná  …………………………………. 

 

 Ing. Vladimír Petřvalský …………………………………. 

 

 Ing. Martin Vlček  …………………………………. 

 

 

Zapsala: 

…………………………………………..  ……………………………………….. 

                   Alžběta Maléřová                Pavla Bělehrádková 

    pracovník SCLLD – IROP A OP ZAM                 manažer MAS Regionu Poodří, z.s. 


